contoh total plastik yang terkumpul dari 6 (enam) bank sampah sekitar 

8.792,07 kg dimana harga per kg sebesar Rp 1.500,00. Jumlah yang 

terbayar adalah Rp 13.188.105,00, ditambah akomodasi pengangkutan 

sekitar Rp 1.000.000,00 selama 4 bulan, maka jumlah keseluruhan adalah 

Rp 14.188.105,00 (Empat belas juta seratus delapan puluh delapan ribu 

seratus lima rupiah). Nilai ekonomi ini akan terus berkembang seiring 

dengan meningkatnya Bank Sampah yang pada akhirnya akan 

meningkatkan pertumbuhan ekonomi dan kesejahteraan masyarakat. 

Tabel 2. 8 
Perolehan Sampah Plastik kurun waktu 4 bulan 

No  
Nama